КОМ ИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО Ф ИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖ ЕНИЕ

от 23 мая 2016 года № 5 3

О внесении изменений в распоряжение комитета государственного
финансового контроля от 1 марта 2016 года № 24 «Об утверждении Плана

мероприятий по противодействию коррупции в комитете государственного
финансового контроля Ленинградской области на 2016 год»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 1
апреля 2016 года № 147 «О национальном плане противодействия коррупции
на 2016-2017 годы»:

1. Внести в распоряжение комитета государственного финансового
контроля Ленинградской области от 1 марта 2016 года № 24 «Об
утверждении П лана мероприятий по противодействию коррупции в комитете
государственного финансового контроля Ленинградской области на 2016
год» изменения согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Председатель комитета
государственного финансового
контроля Ленинградской области ~ ~  М.А. Ляхова

Приложение
к распоряжению комитета

государственного финансового контроля
Ленинградской области

от 23 мая 2016 года № 54

Изменения,
которые вносятся в распоряжение комитета государственного

финансового контроля Ленинградской области от 1 марта 2016 года
№ 24 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции
в комитете государственного финансового контроля Ленинградской области

на 2016 год»

1. В наименовании и в пунктах 1 и 3 распоряжения слова «на 2016
год» заменить словами «на 2016-2017 годы».

2. В приложении (План мероприятий по противодействию
коррупции в комитете государственного финансового контроля
Ленинградской области на 2016 год):

в наименовании слова «на 2016 год» заменить словами «на 2016-2017
годы»;

в строках 1, 3-6, 9, 14, 15, 25 и 26 в графе «Срок исполнения» слова «2016
год постоянно» заменить на слова «2016-2017 годы постоянно»;

дополнить строками 9.1. и 9.2. следующего содержания:

9.1. Проведение мониторинга реализации
антикоррупционных мероприятий.
Выработка новых профилактических
мер по противодействию коррупции,
направленных на повышение
эффективности антикоррупционной
деятельности Комитета.

2016-2017 годы
постоянно

Правовой сектор отдела
организационно-правового
обеспечения

9.2. Проведение анализа результатов
выполнения мероприятий Плана
противодействия коррупции в
Ленинградской области на 2016-2017
годы и представление данной
информации в аппарат Губернатора и
Правительства Ленинградской
области (отдел по противодействию
коррупции управления профилактики
коррупционных и иных
правонарушений)

В течение 2016 -2017
годов на полугодовой
основе до 10 числа
месяца, следующего
за отчетным
полугодием

Правовой сектор отдела
организационно-правового
обеспечения

в строке 10:
слова «в комитет информационно-аналитического обеспечения

Ленинградской области» заменить на слова «в уполномоченный орган»,

в графе «Срок исполнения» слова «до 20 января 2017 года» заменить на
слова «до 20 января года, следующего за отчетным»;

изложить строку 12 в следующей редакции:

12. Представление в комиссию по
координации работы по
противодействию коррупции в
Ленинградской области информации
о фактах, содержащих признаки
возникновения конфликта интересов
у лиц, замещающих должности,
замещение которых предусматривает
обязанность принимать меры по
предотвращению и урегулированию
конфликта интересов.

До 01.07.2016 года
отчет в аппарат
Г убернатора и
Правительства
Ленинградской
области

Правовой сектор отдела
организационно-правового
обеспечения

в строке 13 в графе «Срок исполнения» слова «III -  IV  кварталы 2016 года»
заменить на слова «2016-2017 годы по мере необходимости»;

в строке 16 -  18 и 20 в графе «Срок исполнения» слова «2016 год по мере
необходимости» заменить на слова «2016-2017 годы по мере необходимости»;

изложить строку 19 в следующей редакции:

19. Подготовка и направление
информации в рамках распоряжения
Губернатора Ленинградской области
от 28 марта 2016 года № 214-рг «Об
утверждении Порядка подготовки
органами исполнительной власти
Ленинградской области
еженедельной информации для
краткосрочного прогноза событий
по вопросам внутренней политики
Ленинградской области и
представления его в Управление
Президента Российской Федерации
по внутренней политике и о
признании утратившим силу
распоряжения Г убернатора
Ленинградской области от 5 мая 2014
года № 353-рг»

2016-2017 годы
еженедельно

Правовой сектор отдела
организационно-правового
обеспечения